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KaOSG na Uniwersytecie Jagiellońskim. Funkcjonariusze
inspirują do służby
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Wyjątkowo owocne spotkanie miało miejsce w środę (3 grudnia br.) na
Wydziale Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego w
Krakowie. Jego prelegentami byli przedstawiciele Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w
Nowym Sączu, natomiast uczestnikami, osoby znające język słowacki w
tym studenci słowacystyki oraz kierunku Region karpacki:
etnolingwistyka i studia kulturowe.

Celem  wydarzenia  było  zaprezentowanie  zakresu  zadań  realizowanych
przez Straż Graniczną, specyfikę działania Oddziału oraz możliwości rozwoju
zawodowego  w  formacji  mundurowej  studentów,  których  atutem  jest
znajomość  języka  słowackiego.

Podczas  prezentacji,  pogranicznicy  szczególną  uwagę  zwrócili  na
intensywną współpracę Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z Republiką
Słowacką. Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie, to jeden z
przykładów miejsca, gdzie koncentrują się zadania związane z koordynacją
działań służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku
publicznego  Rzeczypospolitej  Polskiej  i  Republiki  Słowackiej.  Innym
przykładem  dwustronnej  współpracy  międzynarodowej  jest  działalność
pełnomocników granicznych, w tym Pełnomocnika Granicznego dla odcinka
Karpackiego,    którego  jednym z  kluczowych  zadań  jest  nadzorowanie
bieżącej  sytuacji  na  granicy,  zagrożeń  migracyjnych  i  innych  istotnych
kwestii  związanych  ze  współpracą  transgraniczną.  Funkcjonariusze
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej wraz ze słowacką Policją realizują
patrole, mające na celu wykrywanie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji
cudzoziemców  oraz  ujawnianie  przestępstw  granicznych  na
administrowanym przez siebie odcinku. To jednak nie wszystko. Wspólne
działania  obejmują  też  prace  w  ramach  -   powołanej  na  podstawie
międzynarodowej umowy - Stałej Polsko – Słowackiej Komisji Granicznej-
zajmującej się m.in.  kontrolą stanu i  osadzenia znaków granicznych czy
pracami  pomiarowymi  w  celu  opracowania  nowych  dokumentów
granicznych.



Spotkanie przedstawicieli KaOSG, jakie miało miejsce na Wydziale Filologii
Słowiańskiej  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w  Krakowie,  spotkało  się  z
ogromnym zainteresowaniem ze strony studentów. Duża liczba uczestników
wyraziła  zainteresowanie  podjęciem  służby  w  formacji.  Funkcjonariusze
zachęcali studentów do śledzenia aktualnych naborów, podkreślając, że ich
kompetencje  językowe  mogą  stanowić  wartość  dodaną  w  procesie
rekrutacyjnym i gwarantować im ciekawą, pełną wyzwań karierę w służbie
państwowej.

Szczegółowe inforamcje na temat rekrutacji są dostępne Nabór do służby w
KaOSG

 

https://bip.karpacki.strazgraniczna.pl/s09/rekrutacja-do-sluzby-w/9965,NABOR-DO-SLUZBY-PRZYGOTOWAWCZEJ-W-KARPACKIM-ODDZIALE-SG.html
https://bip.karpacki.strazgraniczna.pl/s09/rekrutacja-do-sluzby-w/9965,NABOR-DO-SLUZBY-PRZYGOTOWAWCZEJ-W-KARPACKIM-ODDZIALE-SG.html
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-336144.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-336145.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-336146.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-336147.jpg

